
P ř í k a z n í smlouva
na poskytování dendrologických služeb a služeb zahradního architekta

pro MČ Brno-Líšeň
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

PRÍKAZCE: Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené: starostou MČ Brno-Líšeň, Mgr. Břetislavem Štefanem
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
ve věcech plnění smlouvy je za příkazce oprávněn jednat Mgr. David Staněk, referent
životního prostředí Úřadu městské části Brno-Líšeň,

A

Příkazník: Ing. Tomáš Foral
se sídlem: Beethovenova 650/2, 60200 Brno-město
zastoupený: Ing. Tomášem Foralem
IČO: 68129297
DIČ: CZ6508220235

Bankovní spojení: KOBA č.ú:
Registrace OR/ŽO:

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
Územní pracoviště Brno I, Příkop 25, BRNO-STŘED

Kontakt: mobil.:

(dále jen příkazní

II.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1 Příkazník se zavazuje, že v rámci poskytování dendrologických služeb a služeb
zahradního architekta pro MČ Brno-Líšeň zabezpečí za podmínek dohodnutých v této

smlouvě, za úplatu, pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet, služby uvedené v čl. n. odst. 2,
v rozsahu 5 hodin týdně celkem, částečně přímo v terénu a částečně v sídle příkazce.

2 Obsahem služeb jsou zejména:
- průběžná kontrola zeleně ve správě městské části (stromy, keře, travní porosty atd.),



- dendrologické, zahradnické a jiné odborné konzultace a následné instrukce realizačním
firmám pro údržbu zeleně;
- zpracování drobných projektů, např. osazovacích plánů, návrhů okrasných záhonů, lokalit a
technologie pro realizace květnatých luk apod.;
- pomoc při přípravě výběrových řízení na realizační firmy;
- průběžná aktualizace pasportu zeleně;
- příležitostná účast najednáních orgánů MČ, zejména Komise pro životní prostředí a veřejný

prostor.

III.
DOBA A MÍSTO LNĚNÍ

1 Příkazník se zavazuje provádět činnost v rozsahu článku II. této smlouvy po oboustranném
podpisu této PS od účinnosti této smlouvy, po dobu 52 týdnů.

1.2 Místem plnění jsou pozemky statutárního města Brna na území městské části Brno-Líšeň.

IV.
Ú LATA

1 Příkazce zaplatí příkazníkovi úplatu (300,-Kč/l hodinu/5 hodin týdně/52 po sobě jdoucích
týdnů) za činnosti v rozsahu článku n. této smlouvy v celkové výši

Sumář
cena za 1 týden

bez DPH

cena za 1
týden s DPH

cena za 52
týdnů

bez DPH

DPH
21%

Celková cena
za 52 týdnů

sDPH

[a] M [C] [d]

Příkazník
1 500,-Kč 1 815,-Kč 78 000,-Kč 16 3 80,-Kč 94 3 80,-Kč

Celkem 94 380,-Kč

2 Výše úplaty je podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb.

3 říkazník je plátcem D H.

4 Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty či ke
změně v oblasti přenesení daňové povinnosti, v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek.

V.
Z ŮSOB A FORMA LACENÍ

1 Příkazník nepožaduje po příkazci zaplacení zálohy na svou činnost.

2 Příkazník bude fakturovat částku podle počtu týdnů v daném měsíci. Příkazce bude měsíčně
hradit částku ve výši 100 % fakturované částky.



3 Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje:
- označení faktury a číslo
- název, sídlo, ICO, DIČ příkazníka a příkazce
- číslo účtu příkazníka
- předmět plnění, číslo smlouvy
- fakturovaná částka
- den vystavení a splatnost faktury
- text: Dendrologické služby a služby zahradního architekta
Součástí faktury bude rozpis provedených prací.

4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, příkazce je
oprávněný vrátit ji příkázníkovi na doplnění nebo přepracování. V takovém případě se přeruší
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury
příkazci.

5 Správní poplatky, kolky, úhrady za právní pomoc, příkazcem vyžádané studie, odborné a
znalecké posudky, případně jiné nepředvídatelné náklady vzniklé při plnění předmětu
smlouvy, nejsou zahrnuty v ceně podle této smlouvy a příkazník je bude fakturovat
samostatně.

6 Lhůta splatnosti faktur je 21 dní ode dne doručení.

7 Při nedodržení lhůty splatnosti bude účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované
částky.

8 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
příkazníka, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).

9 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy příkazník stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH nebo nastanou jiné skutečnosti uvedené v § 109 zákona
o DPH, na jejichž základě by mohl příkazce jako příjemce zdanitelného plnění ručit za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, se smluvní strany dohodly, že příkazce uhradí DPH za
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Příkazcem takto provedená úhrada je
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované
příkazníkem.

VI.
ZASTOU ENÍ SMLUVNÍ - ZMOCNĚNÍ K VÝKONU ČINNOSTI

1 Příkazce ve vztahu ke třetím osobám zplnomocňuje tímto příkazníka, aby podle § 441 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník jednal při zabezpečování činnosti v rozsahu č.
II. této smlouvy jako jeho zástupce, aby ho zastupoval při provádění předmětu této smlouvy
ujednání s příslušnými orgány státní správy, organizacemi, fyzickými a právnickými
osobami.

2 Příkazník bude vůči třetím stranám vystupovat jako zplnomocněný zástupce příkazce a
jednat bude ve jménu a na účet příkazce vyjma základních smluvních vztahů.



3 Úkony takto uskutečněné, zavazují příkazce v plném rozsahu.

4 Tato plná moc končí uplynutím doby plnění podle čl. III. této smlouvy.

VII.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1 Příkazník bude informovat příkazce o stavu přípravy a realizace jím zabezpečovaných
činností na poradách a odesíláním kopií důležité obchodní a jiné korespondence (objednávky,
smlouvy, reklamace, smluvní pokuty aj.).

2 Příkazce a příkazník se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvního partnera
nebo tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

3 Příkazník bude při zabezpečování činností podle čl. II. této smlouvy postupovat s odbornou
péčí. Svoji činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a podle jeho
pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran a v souladu s vyjádřeními a
rozhodnutími dotčených orgánů státní správy.

4 Příkazník má oprávnění k poskytování dendrologických služeb a služeb zahradního
architekta. V případě, že se příkazník stane nemožným vykonávat činnost podle této
smlouvy, zavazuje se příkazník oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci.

5 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu odevzdat příkazci doklady, věci nebo jiný
prospěch, vše, co získá ve jménu příkazce při zabezpečování činností v rozsahu čl. II. této
smlouvy. Příkazce v této souvislosti uhradí příkazníkovi náklady, které příkazník
nevyhnutelně a účelně vynaložil při zabezpečování činnosti ve prospěch příkazce (poplatky a
jiné náklady).

6 Příkazce poskytne příkazníkovi pro jeho potřebu podklady a doklady vztahující se
k zakázce.

7 Příkazník výslovně prohlašuje, že má na celou dobu poskytování služeb platně sjednanou
pojistnou smlouvu na pojištění jeho odpovědnosti za škodu vzniklou jinému jeho provozní
činností, přičemž výše pojistného plnění z tohoto pojištění činí minimálně částku ...... Na
vyzvání příkazce ji předloží k nahlédnutí.

8 Příkazník je povinen vykonat smluvenou činnost při vynaložení odborné péče tak, aby byly
v maximální možné míře hájeny zájmy příkazce a aby bylo dosaženo smluveného výsledku
činnosti.

9 Příkazník je povinen uhradit příkazci případné škody, které příkazci vznikly činností
příkazníka nebo porušením podmínek této smlouvy příkazníkem.

10 Pokud činností příkazníka dojde ke způsobení škody příkazci nebo třetím osobám
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy, zákona, ČSN či
jiných norem a předpisů, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit,
sjednat nápravu a není-li to možné, pak škodu finančně nahradit. O těchto skutečnostech bude
příkazník neprodleně informovat příkazce. Veškeré náklady s tím spojené nese příkazník.



VIII.
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1 Měnit, doplňovat nebo rušit tuto smlouvu (její články) je možné jen formou písemných
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

2 Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

3 Příkazce je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2,
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především snahou o smír.

5 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si jednu ponechá příkazník a
tři příkazce.

6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o
registru smluv. Tuto povinnost zajistí příkazce.

7 Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou pro zadávání veřejných
zakázek, 8. vydání účinné dne 23. 2. 2017.

V Brně dne*.




